
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 831

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 25 marca 2022 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Bagno Bruch koło Pyrzowic (PLH240035)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 
oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Bagno Bruch koło Pyrzowic (PLH2400352)), obejmujący obszar 
38,87 ha, położony w województwie śląskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1) trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 
do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2) Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 831

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 25 marca 2022 r. (poz. 831)

Załącznik nr 1 

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
BAGNO BRUCH KOŁO PYRZOWIC (PLH240035)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 295256,66 503896,32

2 295203,80 503892,29

3 295096,62 503890,19

4 295096,71 503889,92

5 295124,09 503840,79

6 295116,36 503809,57

7 295090,47 503807,01

8 295052,34 503824,37

9 295051,57 503888,80

10 295051,56 503889,31

11 294900,64 503886,36

12 294900,80 503885,23

13 294903,70 503861,33

14 294858,92 503857,14

15 294780,35 503852,40

16 294723,50 503838,83

17 294669,61 503825,93

18 294651,16 503743,60

19 294633,99 503738,02

20 294634,01 503705,23

21 294658,42 503672,73

22 294664,63 503619,58

23 294681,55 503572,92

24 294680,76 503539,94

25 294698,43 503464,92

26 294680,73 503464,65

27 294694,60 503404,16

28 294696,32 503373,69

29 294696,20 503369,41

1)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 831

 

1 2 3

30 294739,82 503350,26

31 294790,99 503337,50

32 294855,19 503288,59

33 294849,63 503213,31

34 294846,58 503171,92

35 294870,55 503166,35

36 294966,36 503100,45

37 294969,72 503059,50

38 295048,53 503060,03

39 295050,52 503060,04

40 295050,53 503060,79

41 295050,54 503062,29

42 295051,20 503123,11

43 295086,64 503120,98

44 295112,57 503100,76

45 295165,05 503102,06

46 295224,48 503121,06

47 295234,47 503340,48

48 295236,99 503359,77

49 295227,94 503472,95

50 295215,18 503526,62

51 295211,03 503647,11

52 295225,03 503676,59

53 295279,10 503731,59

54 295308,54 503781,29

55 295309,13 503782,27

56 295317,41 503781,99

57 295256,66 503896,32



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 831

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 B
A

G
N

O
 B

R
U

C
H

 K
O

ŁO
 P

Y
R

ZO
W

IC
 (P

LH
24

00
35

)

Fa
jfr

ow
iz

na

Ko
l.

Sz
cz

ed
ło

w
ie

c

Ko
l.

Pr
zy

si
ek

i

G
am

ro
t

Ko
l.

Fo
lw

ar
cz

na

Ko
l. 

Po
d

Br
yn

ic
ą

Ko
l.

O
pa

ro
w

e

Kr
us

in

M
ar

ko
w

ic
e

Br
ud

zo
w

ic
e

Po
db

ór

Po
dp

ia
sk

i

Po
gr

od
za

Sk
w

ar
ko

w
e

Kl
uz

y

Po
dg

ra
ni

ca

ŚL
IW

A
SO

LA
R

N
IA

ST
AT

EK

O
sk

i

Św
in

ic
a

Pu
st

ko
w

ie

N
ie

ra
do

w
a

Lu
bi

cz

Ze
nd

ek

Su
rm

a

W
O
ŹN

IC
KA

D
YR

D
Y

KO
L.

BI
BI

EL
A-

W
O

D
O

C
IĄ

G
I

W
O
ŹN

IK
I

KA
LE

TY

st
aw

KO
R

C
O

K

M
IE

R
ZĘ

C
IC

E

W
O
ŹN

IK
I

M
IA

ST
EC

ZK
O

ŚL
ĄS

KI
E

KA
LE

TY

ZE
N

D
EK

PY
R

ZO
W

IC
E

O
ŻA

R
O

W
IC

E

C
YN

KÓ
W

W
IN

O
W

N
O

KR
U

SI
N

W
O

JS
ŁA

W
IC

E
- D

U
ŻE

W
O

JS
ŁA

W
IC

E

R
ZE

N
IS

ZÓ
W

PO
TO

K
 O
ŻA

R
O

W
IC

K
I

LIGOCKI

POTOK

M
A
ŁA

PA
N

E
W

M
AŁ

A

PA
N

EW

LIGOCKI POTOK

M
A
ŁA

 P
A

N
E

W

BR
YN

IC
A

TR
ZO

N
IA

ŁANA

M
A
ŁA

 P
A

N
E

W

BO
ŻY

 S
TO

K

PO
D

LA
S

IE

BABIENICZKA

ZARACHOWSKI R
ÓW

TR
ZO

N
IA

C
ZE

C
ZÓ

W
K

A

M
A
ŁA

 P
A

N
E

W

30
5.

8

28
7

39
0.

4

29
4.

1

28
8.

1

29
2.

9

28
4.

7

30
9.

6
31

3.
1

29
7.

1

30
1.

2

29
8.

5

27
9.

1

28
5.

1

28
3

29
5.

4

29
7.

5

30
9.

7

32
8.

2

32
0.

9

28
5

30
3.

8

30
1.

2

29
7.

1

30
2.

2

32
0.

2

33
0.

5

31
1.

9

34
1.

3

34
8.

6
34

3.
9

31
0.

9

36
6

34
7.

1

36
3.

4

33
3.

6

33
9.

1
30

3.
2

30
9.

3

32
0.

4

33
9.

6

31
5.

2

31
0.

7
30

6.
5

29
4.

9

38
5.

8

36
7.

7

34
2.

9

31
2.

4

30
5.

9

30
2.

7

28
9.

8

29
6

30
7.

4

30
1.

6

28
6.

8

31
1.

6

29
1.

8

30
2

30
5.

2

30
4.

5

33
4.

1

30
0.

5

32
2.

5

30
2.

3
30

9.
9

33
0.

4

33
5.

1

29
4.

9

29
8

29
8.

4
29

1.
2

28
9.

5

29
0.

9

29
3.

2

29
9.

9

30
4.

5
29

5.
6

29
9.

9

30
5.

2

29
6.

7

29
8.

5

29
9.

3

33
3.

3

29
4.

828
8.

1

29
6.

3

29
8.

3

29
8.

5

28
7.

5

28
5.

3

29
3.

7

49
6

49
6

49
8

49
8

50
0

50
0

50
2

50
2

50
4

50
4

50
6

50
6

50
8

50
8

51
0

51
0

29
0

29
0

29
2

29
2

29
4

29
4

29
6

29
6

29
8

29
8

30
0

30
0

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

PL
H

24
00

35
  

 B
AG

N
O

 B
R

U
C

H
  

KO
ŁO

 P
YR

ZO
W

IC

M
AP

A
SP

EC
JA

LN
EG

O
O

BS
ZA

R
U

O
C

H
R

O
N

Y 
SI

ED
LI

SK

0
1

2
3

0.
5

km



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 831

 

Załącznik nr 3 

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK BAGNO BRUCH KOŁO PYRZOWIC (PLH240035)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

2 91D0
Bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi Pinetum, 
Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i brzozowo-sosnowe bagienne lasy 
borealne

1)  Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


